
Protokół nr XII / 2008 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

w dniu 21 lutego 2008 r. 

__________________________________________________________________________ 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu 21 lutego 2008 r. o godz. 

13oo w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.. 

Otwarcia obrad  dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, 

Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta   i sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu). 

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
3. Zgłaszanie interpelacji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w roku 2008 . 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I 

kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w zł. Dla pracowników 
zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzemieniewie w 
jednostce organizacyjnej gminy Krzemieniewo.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna 
Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2008 r. 
8. Odpowiedzi na interpelacje. 
9. Zapytania i wolne głosy. 

10. Zakończenie 

 

Uwag do proponowanego porządku  obrad  nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił do 

jego realizacji. 

 

Ad.2. 

Do protokółu z XI Sesji Rady Gminy uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem protokołu z XI sesji Rady Gminy głosowało 15 obecnych radnych, 

przyjęty  został jednomyślnie. 

 

Ad.3. 

Interpelacje zgłosili następujący radni: 
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- Kazimierz Hylak – poinformował o potrzebie zamontowania lustra na skrzyżowaniu w 

Bojanicach, ponadto prosił o naprawę lampy ulicznej. 

- Piotr Sikorski – zapytał o sprawę wynagrodzeń strażaków za udział w akcji 

ratowniczej, ponadto poruszył sprawę potrzeby organizowania mieszkań socjalnych w 

gminie oraz zapytał na jakiej podstawie zlecane są dokumentacje techniczne na 

inwestycje realizowane w gminie. 

- Zbigniew Tomiński – poruszył sprawę uporządkowania poboczy przy ul. 

Leszczyńskiej w Pawłowicach poprzez wycięcie krzewów, ponadto poinformował o 

zniszczonych i zabrudzonych słupkach przydrożnych oraz zapytał czy zostały podjęte 

działania w zakresie zakazu plakatowania na przystankach autobusowych . 

- Zbigniew Ptak  - zapytał w imieniu swoich wyborców czy garaż postawiony bez 

fundamentów podlega opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości. 

- Sołtys wsi Pawłowice Stanisław Żabicki – postulował przeniesienie słupa 

ogłoszeniowego w Pawłowicach na teren w pobliżu biblioteki. 

 

Ad.4. 

Pani Skarbnik Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2008 r. 

Wyjaśniła, że pomoc ma być udzielona Powiatowi na realizację remontu drogi w 

Górznie, remontu chodnika w Pawłowicach oraz na dokończenie przebudowy 

skrzyżowania w Krzemieniewie. 

Na wymienione zadania ma być przeznaczona kwota 350 tys. zł. Ponadto 200 tys. zł 

przeznacza się na pomoc w budowie drogi rowerowo – pieszej  Mierzejewo – Drobnin. 

Ponieważ nie było dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. Nr 3 do protokółu. 

 

Ad.5. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w zł dla 

pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Krzemieniewie – jednostce organizacyjnej Gminy Krzemieniewo. 

Wyjaśnił, że wynagrodzenia już zatrudnionych pracowników nie będą się zmieniać 

kwotowo, zmieni się tylko sposób naliczania wynagrodzenia. 

Ponieważ radni nie podejmowali dyskusji w tej sprawie, Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad projektem uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
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Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienie do stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna 

Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior przedstawiła pani Sekretarz Gminy Longina 

Szulc. 

Poinformowała, że wraz z zaproszeniem na sesję został radnym wysłany Statut tego 

Stowarzyszenia a więc radni mogli zapoznać się z jego założeniami. 

Ponieważ radni nie wnosili uwag do przedstawionej uchwały, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. Nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 7. 

W kolejnym punkcie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy. Nawiązał do niektórych 

zmian w budżecie gminy na 2008 r. wynikających z podziału nadwyżki budżetowej. 

Wyjaśnił m.in. że pierwotnie nie planowano zadania: „Budowa Boiska Sportowego na 

wsi” na które gmina może pozyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego, jednak gdy 

okazało się, że wniosek złożony przez Urząd Gminy został rozpatrzony pozytywnie, 

środki na ten cel należało wprowadzić do budżetu na 2008 r., gdyż było to niezbędnym 

warunkiem pozyskania z zewnątrz środków (w wysokości około 670 tys. zł.) i udziału 

gminy w zaledwie 1/3 kosztów całej inwestycji, która ma kosztować 1 mln. zł.  Jedna  

trzecia tych kosztów zostanie pokryta z Funduszu Rozwoju Kultury i Sportu a jedna 

trzecia z  innych środków Urzędu Wojewódzkiego. 

Projekt boiska oraz warunki, jakie musimy spełnić Wójt przedstawił radnym na 

prezentacji wizualnej. Radni z aprobatą przyjęli zarówno propozycje budowy tego boiska 

jak i jego zlokalizowanie w Krzemieniewie przy ulicy Sportowej. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu 

gminy Krzemieniewo na 2008 r. 

Po dyskusji nad uchwałą i wyjaśnieniach pani Skarbnik uzasadniających szerzej niektóre 

wprowadzane zmiany, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

 

   Ad. 8. 

Na wniesione interpelacje wójt odpowiedział następująco : 

- urząd gminy rozpatrzy możliwość założenia dodatkowej lampy ulicznej w Bojanicach a w 

sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniu w tej miejscowości złożony zostanie 

stosowny wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie. 

- Odnośnie wynagrodzeń strażaków za udział w akcjach ratowniczych wójt poinformował, 

że wynagrodzenia te były wypłacane do końca ubiegłego roku. Z chwilą gdy 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało rozporządzenie, że wynagrodzenia takie 
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można wypłacać  tylko w przypadku, gdy strażak biorący udział w akcji ratowniczej traci 

za ten czas wynagrodzenie u pracodawcy i udokumentuje to odpowiednim 

zaświadczeniem. Dotychczas nie odnotowano przypadków by strażacy przedłożyli takie 

zaświadczenie i dlatego nie otrzymują żadnego wynagrodzenia z udział w akcjach 

ratowniczych. 

- w sprawie mieszkań socjalnych –wójt poinformował, że  gminy powinny zabezpieczać  

mieszkania socjalne w razie konieczności . Łączy się  to jednak z dużymi nakładami na 

ich  utrzymanie .  Zadanie to  realizuje się przeważnie  w dużych miastach, gdzie 

występuje większa potrzeba. W mniejszych gminach jest to bardzo duże obciążenie 

budżetu i wójt wyraził pogląd, że należy chronić budżet gminy od takich wydatków. 

- zlecanie sporządzania dokumentacji technicznych na wszelkie gminne inwestycje, 

podobnie jak i na samą realizację tych inwestycji, jest zawsze poprzedzone procedurą 

przetargową, w wyniku, której wybierany jest zleceniobiorca. W niektórych 

przypadkach, gdy stosowne przepisy na to pozwalają, zadania zleca się wykonawcy po 

przeprowadzeniu tzw. procedury zapytania o cenę. 

- do bieżących prac porządkowych na terenie gminy Urząd najczęściej kieruje własnych 

pracowników; czasem, do niektórych prac, np. do mycia przystanków autobusowych, 

zatrudniane są inne osoby – np. te, które mają do odpracowania wyroki sądowe. 

- opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlega każda nieruchomość – niezależnie od 

rodzaju jej elementów konstrukcyjnych; wspomniany przez radnego rodzaj garażu 

będzie więc  również podlegał obciążeniu tym podatkiem. 

- w sprawie słupa ogłoszeniowego w Pawłowicach wójt wyraził pogląd, że słup jest 

postawiony w dobrym punkcie i spełnia swą podstawową rolę jaką jest umożliwienie 

dostępu do informacji jak najszerszej grupie mieszkańców; dodał, że zaśmiecanie okolic 

słupów ogłoszeniowych jest rzeczywiście problemem i to we wszystkich wsiach i że 

ewentualna zmiana lokalizacji słupów czy tablic ogłoszeniowych nie jest sposobem na 

skuteczne uporządkowanie tych miejsc.   

 

Ad. 9 

W wolnych głosach i wnioskach radny Zbigniew Tomiński zapytał, czy i kiedy na 

stacji kolejowej w Pawłowicach zostaną udostępnione podróżnym pomieszczenia na 

poczekalnię oraz toalety. 

Wójt odpowiedział, iż w tej sprawie spotkał się z panią Dyrektor PKP odpowiedzialną 

za zaplecze socjalne przystanków PKP. Na spotkaniu tym ustalono, że na dworcu w 

Pawłowicach jedno z pomieszczeń dworcowych - po niewielkiej modernizacji - 

zostanie przeznaczone na poczekalnię; PKP nie mają jednak obowiązku zapewnienia 

na tego typu przystankach toalet dla podróżnych. 

Radny Tomiński ponowił wniosek o oczyszczenie ze śmieci poboczy dróg oraz rowów 

na terenie gminy. 
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Wójt odpowiedział, że takie akcje czyszczenia  są przeprowadzane 2 – 3 razy w roku 

ale przyznał jednocześnie, że są one niestety mało skuteczne. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż otrzymał wniosek Komisji Infrastruktury , aby 

zwiększyć liczebność członków tej komisji. W związku z wnioskiem zaapelował do 

radnych aby się zastanowili nad wnioskiem i może ktoś z radnych chciałby właśnie w 

tej komisji pracować. 

Radny Piotr Sikorski zaproponował, aby nie zwiększać liczebności członków, a 

umożliwić uczestnictwo radnych w kilku komisjach niekoniecznie odpłatnie. 

Radny Zbigniew Ptak – poruszył sprawę byłej Sali sportowej w Garzynie. 

Zaproponował aby przygotować ją do sprzedaży. 

Sołtys wsi Nowy Belęcin pan Tadeusz Wojtkowiak podziękował za uporządkowanie 

miejsca nielegalnego wysypywania śmieci i położenie tam kamieni, które skutecznie 

zablokowały ten proceder. Podziękował również za udostępnienie autobusu szkolnego 

do przewiezienia dzieci z zimowiska w Krynicy . 

Radny  Zbigniew Tomiński poinformował, że wszystkie diety , które otrzymuje za 

udział w posiedzeniach Komisji Infrastruktury postanowił przekazać na cele 

charytatywne. Zwrócił się do pozostałych radnych, aby przyłączyli się do jego 

inicjatywy. 

W nawiązaniu do tej wypowiedzi radna Alina Wunsz stwierdziła, że nie rozumie apelu 

kolegi i wyraziła zdziwienie z formy zachęcania innych do działalności charytatywnej 

na forum Rady Gminy. Podkreśliła, że zarówno radni jak i inni mieszkańcy naszej 

gminy, biorą  udział w jakiejś formie pomocy innym i nie ogłaszają tego publicznie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym rozpatrywano 

sprawę zakupu sprzętu do nagłośnienia sali obrad. Poproszony o przedstawienie 

bliższych informacji na ten temat pan Wójt oświadczył, że orientacyjny koszt takiego 

nagłośnienia oszacowano na około 10 tys. zł. Podkreślił jednak, że ze względu na 

wprowadzany właśnie na rynek sprzęt nagłaśniający najnowszej generacji, uzasadnione 

będzie zakupienie sprzętu nowocześniejszego (o mniejszych gabarytach i lepszej 

jakości technicznej) w terminie późniejszym, za cenę podobną do ceny sprzętu 

dostępnego obecnie. 

Radni z aprobatą odnieśli się do tej propozycji. 

Ponieważ innych głosów ze strony uczestników Sesji nie było, przewodniczący Rady  

podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 1600 obrady zamknął. 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 


